
Verkeersbesluit voor het instellen van bromfietsen op de rijbaan aan 

Klapwijkseweg te Berkel en Rodenrijs 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

Momenteel rijden de bromfietsers tussen de rotondes met de aansluitingen Berkelse Poort en Oost- 

meerlaan op het fietspad. Een van de redenen daarvoor is dat de weg in beheer was bij de provincie. 

In het kader van Duurzaam Veilig is het uitgangspunt dat bromfietsers thuishoren op de rijbaan. Nu we 

groot onderhoud uitvoeren aan de Klapwijkseweg en de Boterdorpseweg, richten de we infrastructuur 

in zodat de bromfietsers op de rijbaan kunnen rijden. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen/belangenafweging 

Voor het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers 

en het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan is het wenselijk 

om bromfietsers te verplaatsen van het fietspad naar de rijbaan. Door deze maatregel worden fietsers 

beter beschermd. Het snelheidsverschil tussen bromfietsers en fietser is groter dan het snelheidsverschil 

tussen bromfietsers en automobilisten. Daarom is het logisch om bromfietsen uit te laten wijken naar 

de rijbaan. Daarvoor moet er een voorziening worden aangelegd bij de rotonde Klapwijkseweg / Oost- 

meerlaan. Deze voorziening wordt aangebracht tijdens het groot onderhoud. 

We vervangen tijdens het groot onderhoud alle noodzakelijke bebording om duidelijk te maken dat het 

bromfietspad wordt omgezet naar fietspad. 

Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie. 

Situatietekening 

De situatietekening is vanwege de grootte opgenomen in de bijlage. 

Besluiten: 

I. Het instellen van bromfietsen op de rijbaan, door: 

Het aanleggen van aansluitingen tussen de rijbaan en het fietspad ter hoogte van de rotonde 

Klapwijkseweg / Oostmeerlaan. 
a. 

b. Op dat punt borden G12a en D103/104 toe te voegen. 

c. Langs het fietspad alle borden G12a te vervangen door G11. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland, 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep 

Nr. 293942 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 293942 8 juli 2025 1 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep


Gemeenteblad 2025 nr. 293942 8 juli 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 293942 8 juli 2025 3 



Gemeenteblad 2025 nr. 293942 8 juli 2025 4 



Gemeenteblad 2025 nr. 293942 8 juli 2025 5 


